

- احمدی‌نژاد: برخی پارسیال گفتند که احمدی‌نژاد می‌خواهد قاضی رییس‌جمهور بعدی باشد اما مگر انتخاب رییس‌جمهور بر عهده بنده است، رییس‌جمهور را ملت تعیین می‌کند
- مصباح‌یزدی: در بدنه برخی نهادهای کشور عدملی از افراد گرایش‌هایی به عرفان‌های انحرافی پیدا کردند
- آیت‌الله طاهری:نماز-جمعه جای تمجید دولت نیست

انتقاد رییس قوه قضاییه از صداوسیما

آیت‌الله لاریجانی رعایت «جنب‌انصاف و پرهیز از بزرگنمایی» را رکن اصلی در انعکاس این اخبار دانست و گفت: صاحب‌نظران و رسانه‌ها باید با رعایت انصاف اعلام کنند که آیا قوه قضاییه در زمینه مقابله با رانل و آوایش و اشرار و برخورد با ناامنی‌های اجتماعی به وظایف خودش عمل کرده است یا خیر و بنسده قاطعانه اعلام می‌کنم که در نگاه کلی، قوه قضاییه به وظایف خودش عمل کرده است و خصوصا در بحث جرایم خاص در یکی، دو سال اخیر، همه مسئولان دستگاه قضایی برای برخورد با جرایم خاص و تشدید مبارزه با مجرمان خاص مثل قاچاقچیان موادمخدر، اشرار، مسلحانی که سرقت می‌کنند یا به نامی جامعه کمک می‌کنند و متجاوزان به نواایس مردم، بیسج شده‌اند.» آیت‌الله لاریجانی با اشاره به اینکه «از تمام کسانی که مدعی کنند یا برخورد نامناسب قوه قضاییه با عدم رسیدگی به پرونده‌های امنیت اجتماعی هستند،می‌خواهیم چنین پرونده‌هایی را به دستگاه قضایی معرفی کنند»، گفت: توقع داریم کسی که ادعا می‌کنند پرونده‌هایی به درستی رسیدگی نشده‌ان آن را به ما معرفی و ما را مطلع کنند تا به دستگاه قضایی کمک کرده باشند و ما قاطعا از این ساله استقبال می‌کنیم.البته بین شایعات و مطالب محکمه‌پسند هم فرق بسیار بوده و ممکن است زمانی کسی را به عنوان جانی در روزنامه‌ها مطرح کنند و بعد واقعا دلیل به اندازه کافی برای محکمه نباشند.بنابراین هیچ قضیه و مجتهدی هم جرأت نمی‌کند در موردی که دلیل به اندازه کافی نباشد بر کسی حد جاری کند.
رییس قوه قضاییه از تمام رسانه‌ها، صاحب‌نظران و دلسوزان نظام اسلامی خواست در جریان اطلاع‌رسانی حوادث و رخدادهای اجتماعی، نسبت به القای فضای ناامنی احتیاط کنند و از بزرگ نمایی و سیاهنمایی غیرواقعی جریان ناامنی در جامعه بپرهیزند، چرا که این کار هم خلاف واقع و هم خلاف مصلحت است. آیت‌الله لاریجانی حساس بودن و رصد کردن و پیگیری جدی و دقیق حوادث را وظیفه قوه قضاییه و نیروهای انتظامی و امنیتی دانست و گفت: وقوع حتی یک جرم برای دستگاه قضایی و نیروهای انتظامی و امنیتی باید بزرگ و حساسیت‌برانگیز باشد و با آن برخورد شود. اما این مساله را دامن زدن به بحث احساس ناامنی در جامعه تفاوت دارد و اگر به این مطلب توجه شود، حتما مطبوعات و رسانه‌ها خودشان نیز خواهند فهمید که این کار، روند ناصحیحی است که پیش گرفته شده و چه بسا ممکن است رسانه‌ها ناخواسته در دام کسانی بیفتند که قصدشان ناامن جلوه دادن فضای مملکت برای رسیدن به مقاصد دیگر است. وی توجه جدی تمام دستگاه‌ها و تمام قوای کشور را به مقوله پیشگیری از وقوع جرم متذکر شد و افزود:در مساله جرم و بحث امنیت اجتماعی باید بررسی کرد که نقش دستگاههای برخوردکننده و نهادهای و دستگاههای پیشگیری‌کننده چقدر است. مسلم است که دستگاه قضایی و نیروهای انتظامی و امنیتی موظف هستند بعد از وقوع هر حادثه‌ای با عوامل آن برخورد کنند اما نباید فراموش کنیم دستگاه‌های هم هستند که می‌توانستند و می‌توانند از جرایم پیشگیری کنند اما کوتاهی می‌کنند. به عنوان مثال می‌خواهم از صداوسیما گلایه کنم که به جای اینکه شما مطالبی را علیه قوه قضاییه پخش کنید و طوری جلوه دهید که گویا تنها قوه قضاییه است که به وظایف خودش عمل نمی‌کند، بررسی کنید و ببیند که رساله ملی در بحث فرهنگ‌سازی مربوط به پیشگیری از وقوع جرم چه کرده است. وی تأکید کرد: صداوسیما بناسبت که یک دانشگاه عمومی باشد و فرهنگ‌سازی کند اما این فیلم‌های خارجی را که تمام آن کشتار و قتل و جنایت و فرار از زندان است، مکرر پخش می‌کند، آیا این کار خودش آثار ناگواری ندارد؟ و از وزارت ارشاد در فیلم‌هایی که برای پخش مجوز می‌دهد آیا فکر نمی‌کند که احساس ناامنی و بلکه غل و اسباب ناامنی را فراهم می‌کند؟ آیا دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه برای فرهنگ‌سازی و پیشگیری از وقوع جرم هیچ وظیفه‌ای ندارند؟ آیت‌الله لاریجانی افزود: بحث جرایم و بحث امنیت اجتماعی، بحث بسیار مهمی است که شاید تا حدی مغفول افتاده و همه دستگاه‌ها و نهادهای ام از دولتی و غیردولتی و انهایی که احساس مسوولیتی‌می‌کنند و دغدغه امنیت جامعه را دارند، باید در این مساله دست به دست هم دهند. برخی از کارها پیشگیری‌کننده است. رییس دستگاه قضا با بیان اینکه قصدش تضعیف صداوسیما نیست، گفت: تلاش‌های دوستان‌مان را در صداوسیما زیر سوال نمی‌بریم ولی توقع ما از یک دانشگاه عمومی به تعبیر مرحوم امام «قدس . نفسه الزکیه» بیش از اینهاست و توقع داریم خصوصا در فیلم‌هایی که پخش می‌شود و در تأثیرات ناصحیحی که برخی فیلم‌ها بر جوان‌ها و نوجوان‌ها می‌گذارد دقت شود. وی افزود: متأسفانه راه‌های فرار از زندان به صورت مکرر در فیلم‌های پخش‌شده وجود دارد و پخش می‌شود؛ این وقت یک مجرم که از زندان فرار می‌کند، می‌گوییم چرا فرار می‌کند و دیگر نمی‌گوییم که خودمان یادش داده‌ایم یا به عنوان مثال در فیلم‌ها و حتی سریال‌ها وقوع قتل را از آلن جلوه می‌دهیم، من مکرر خانواده خودم را از نگاه کردن این فیلم‌ها منع کردم چون می‌بینم در برخی فیلم‌ها جوانی می‌آید، اسلحه‌ای می‌گذارد بر پیشانی و شقیقه دیگری و باساحتی او را می‌کشد و بعد انگار که یک لیوان آب خورده باشد، راهش را می‌کشد و می‌رود. تکرار این صحنه‌هاست که این سبایلان را طبیعی جلوه می‌دهد. در حالی‌که تمام امور هنری و فرهنگی کشور باید به نحوی به مساله پیشگیری از جرم و امنیت اجتماعی کمک کنند نه اینکه همه آنها را فراموش کنند و بعد تنها وقتی حادثه‌ای رخ داد، بگویند برخورد کنید.

شرق: پرونده اتهامی محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهور مجدداً در حاشیه به متن برگشت. مصطفی پورمحمدی خبر داد: «پرونده رحیمی، معاون اول رییس‌جمهور در حال پیگیری است اما تاکنون اقدام خاصی در این زمینه نشده است.» رییس سازمان بازرسی کل کشور در حالی پرونده رحیمی را دوباره زنده کرده که از سال ۸۹ موضوع این پرونده مطرح شده اما تنها اطلاع‌رسانی در این‌باره از سوی مسوولان قضایی به بیست‌ونهم آذر سال گذشته برمی‌گردد؛ جایی که غلامحسین محسنی‌آزای، سخنگوی قوهقضاییه در کنفرانس مطبوعاتی‌اش در پاسخ به سوالی مبنی بر طرح برخی ادعاها علیه معاون اول رییس‌جمهور وجود اتهاماتی علیه وی را تأیید کرد، اما هرگونه قضاوت، داوری و اظهارنظر درخصوص این اتهامات را منوط به شنیدن دفاعیات محمدرضا رحیمی دانست و به این ترتیب بود که برای نخستین بار نام رحیمی به عنوان «متهم» در یک نشست رسمی و قضایی مطرح شد. بعد از آن دیگر اطلاع‌رسانی در مورد این پرونده صورت نگرفت و حتی وقتی که خبرنگاران از سخنگو از صحت‌وسقم این خبر احمد توکلی‌نماینده‌اصولگرای مجلس که گفته بود: «سال پیش سه قاضی عالی‌رتبه قضایی نزد احمدی‌نژاد رفتند و تأکید کردند

اتهاماتی متوجه معاون اولش است که باید رسیدگی شود»، سوال کردند، سخنگو تنها اصل رفتن سه قاضی نزد احمدی‌نژاد را تأیید کرد، اما درباره اینکه این موضوع درست بوده یا نه هیچ اظهارنظری نکرد. پس از آن نیز موضع سخنگو درخصوص وضعیت پرونده معاون اول رییس‌جمهور همچنان سکوت بود. اما در این میان برخی نقش سخنگویی قوهقضاییه را بر عهده گرفته و از خبرهای جدیدی از این پرونده پردهبرداری کردند. چنانکه حسن الله‌وردی‌نژاد، دبیرکل حزب اسلامی رفاه ایران از حامیان دولت، سه روز پیش با اعلام این خبر که «پرونده رحیمی با امنیت ملی گره خورده است»، گفته بود: «معتقد است اگر اسفندیار رحیم‌مشایی انحرافی یا خلافی باشد، به طور حتم دستگاه قضایی او را به پرونده صورت می‌کشد و در صورت لزوم حکم هم صادر می‌کرد. همچنان که پرونده رحیمی که معاون اول رییس‌جمهوری هم هست، در حال رسیدگی است و شاید صلاح نمی‌بینند که به‌خاطر جایگاهش خبر مآخوذشدن

و رفت‌وآمدهایش به دادگاه رسانه‌ای شود.»پس از این ماجرا بود که روز گذشته مصطفی پورمحمدی در قامت ریاست سازمان بازرسی کل کشور خبرهای تازه‌ای از این پرونده را مطرح کرد تا به دلیل حساسیت آن بار دیگر در صدر اخبار قرار بگیرد. وی هرچند روز گذشته اعلام کرد: «این پرونده در دادگاه در حال پیگیری است»، اما تأکید کرد: «البته تاکنون هیچ اقدام خاصی در این زمینه صورت نگرفته است.» البته طرح اتهامات مطرح‌شده علیه محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهور به مدت‌ها قبل برمی‌گردد. فروردین‌ماه سال ۸۹ بود که الیاس نادران، نماینده‌اصولگرای مجلس اتهامی از پرونده‌ای را رسانه‌ای کرد. نادران از وجود بان‌دی در خیابان قاضی‌خبر داد و مدعی شد متهم اصلی این باند یک مقام ارشد دولتی است؛ اتهاماتی که با واکنش تند مجتبی‌نمره‌هاشمی و اسفندیار رحیم‌مشایی روبه‌رو شد و دولت بلافاصله اعلام کرد علیه شبهه‌افکنان شکایت خواهد کرد. رسانه‌ای شدن این موضوع باعث شد هر

مصطفی پورمحمدی:

اقدام خاصی در پرونده رحیمی صورت نگرفته است

اتهاماتی متوجه معاون اولش است که باید رسیدگی شود»، سوال کردند، سخنگو تنها اصل رفتن سه قاضی نزد احمدی‌نژاد را تأیید کرد، اما درباره اینکه این موضوع درست بوده یا نه هیچ اظهارنظری نکرد. پس از آن نیز موضع سخنگو درخصوص وضعیت پرونده معاون اول رییس‌جمهور همچنان سکوت بود. اما در این میان برخی نقش سخنگویی قوهقضاییه را بر عهده گرفته و از خبرهای جدیدی از این پرونده پردهبرداری کردند. چنانکه حسن الله‌وردی‌نژاد، دبیرکل حزب اسلامی رفاه ایران از حامیان دولت، سه روز پیش با اعلام این خبر که «پرونده رحیمی با امنیت ملی گره خورده است»، گفته بود: «معتقد است اگر اسفندیار رحیم‌مشایی انحرافی یا خلافی باشد، به طور حتم دستگاه قضایی او را به پرونده صورت می‌کشد و در صورت لزوم حکم هم صادر می‌کرد. همچنان که پرونده رحیمی که معاون اول رییس‌جمهوری هم هست، در حال رسیدگی است و شاید صلاح نمی‌بینند که به‌خاطر جایگاهش خبر مآخوذشدن

اعضای کمیسیون انرژی مجلس موافق هستند

سردار قاسمی در یک قدمی وزارت نفت



	 موافق	
	 مخالف	

سیدعماد حسینی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:

تحریم تأثیری در وزیر ندارد

پیش از معرفی رسمی سردار قاسمی به مجلس برای تصدی وزارت نفت، وی برنامه‌های خود را به کمیسیون انرژی ارسال کرده بود و رایزنی‌های لازم صورت گرفته و اعضای کمیسیون انرژی نیز نظر مثبت خود را به وی اعلام داشته‌اند. مدتی است که وزارت نفت از بی‌ثباتی در بخش مدیریت رنج می‌برد و به اعتقاد نمایندگان، وقت آن رسیده که این وزارت‌خانه تعیین تکلیف شود. ما امیدوار هستیم با مدیریت آقای قاسمی مشکلات صنعت نفت به‌خصوص در مسایل مربوط به میادین مشترک و برنامه پنجم توسعه حل شود. آنچه در باره عدم سابقه سردار قاسمی در وزارت نفت عنوان می‌شود هم صحیح نیست. بسیاری از پروژه‌های نفتی در سال‌های اخیر در دست قرارگاه خاتم‌الانبیاء بوده و ایشان در پروژه‌های نفتی پارس جنوبی از نزدیک با فعالیت‌های نفتی هامانه، نوذری و میر کاظمی با دلخوری و اعتراض به دخالت در مدیریت‌شان وزارت را ترک کردند. پس از آن بحث ادغام وزارت نفت و نیرو مطرح شد که محمود احمدی‌نژاد تصمیم گرفت خود سرپرست این وزارت‌خانه اقتصادی را بر عهده بگیرد که با شکایت مجلس به قوه قضاییه مواجه شد. اکنون پس از سرپرستی دو ماهه محمد علی آبادی، سردار رستم قاسمی، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء سپاه به‌عنوان گزینه تصدی وزارت نفت معرفی شده است. مهندس رستم قاسمی در سالل ۱۳۴۳ در شهرستان لامرد استان فارس به دنیا آمد. وی که فارغ‌التحصیل رشته مهندسی عمران است، یکی از فرماندهان مهندسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در هشت سال دفاع مقدس بوده و در حال حاضر فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ع) و از جابازان جنگ تحمیلی است. رستم قاسمی از جمله افرادی است که نامش طی چند سال اخیر به دلیل عهدمدار بودن فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ع) و اجرای سدها پروژه عمرانی، صنعتی، کشاورزی و… مورد توجه رسانه‌های داخلی و خارجی بوده است. در ادامه اعمال تحریم‌های غرب در موضوع پرونده هسته‌ای ایران، نام قرارگاه خاتم‌الانبیاء و سردار قاسمی به‌عنوان فرمانده این قرارگاه در لیست تحریم قرار گرفت. استرالیا نیز تحریم‌های مستقلی را علیه قرارگاه خاتم و فرمانده آن اعمال کرد. اما هنوز ساعاتی از قرائت

نانه احمدی‌نژاد در مجلس نگذشته بود که خبری بر روی سایت‌های خبری درج شد که سردار قاسمی برای پذیرش وزارت نفت شروطی را برای محمود احمدی‌نژاد تعیین کرده و این شروط با موافقت رییس‌جمهوری مواجه شده است. از جمله این شروط اختیار تعیین معاونان وزیر توسط خود وزیر ذکر شد.انتقادی که برخی از وزرای قبلی به کشتل‌ها در عملکردشان در وزارت نفت داشته‌اند. حسن کامران، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه حضور سردار قاسمی در کابینه به فراز و نشیب‌های فراوان روبه‌رو است، گفت که «رییس‌جمهور شرایط و نظرات سپاه و سردار قاسمی را برای حضور در

ادعای جدید آمریکا علیه ایران

مشترک ارتش آمریکا، احتمال اشتباه محاسباتی جدی ایران در برابر آمریکا و نیروهای این کشور در عراق را زیاد دانسته است و می‌سپس این‌گونه گفت که ایران دوست دارد و به همه وانمود کند که مسبب خروج نیروهای آمریکا در عراق خواهد بود. آمریکا حدود ۴۶هزار نیروی پشتیبانی در عراق دارد که مطابق جدول زمانی تعیین‌شده اگر توافق جدیدی بین واشنگتن و بغداد حاصل نشود، باید تا پایان سال میلادی جاری از این کشور خارج شوند. واشنگتن درصدد است تا به هر روش ممکن دولت عراق را راضی کند تا نیروهای آمریکایی پس از مهلت مذکور همچنان

خبر مر تبط یا غیرمر تبط به نحوی با گوشه‌چشمی به این مساله نگرینسته شود. از همین منظر بود که به محض هشدارهای رییس و مسوولان ارشد دستگاه قضایی به «مفسدان»، نمایندگان انگشت‌اشاره‌شان را به سوی رحیمی می‌گرفتند؛ اشار‌های که از سوی دولت به شدت رد می‌شد. در همین راستا مجتبی‌نمره‌هاشمی، دستیار ارشد رییس‌جمهور معتقد بود طرح چنین ادعاهایی علیه رحیمی به‌منابه کارشکنی در کار دولت تلقی می‌شود و اسفندیار رحیم‌مشایی، رییس دفتر رییس‌جمهور نیز طرح چنین موضوعاتی را در راستای تضعیف دولت ارزیابی کرد. قاطمه باغی، معاون حقوقی رییس‌جمهور هم به دفاع از رحیمی برخاست و از تنظیم و ارسال گزارشی علیه الیاس نادران در دادسرای کارکنان دولت خبر داد. در سوی دیگر ماجرا، تعدادی از نمایندگان هم پشت الیاس نادران صف بستند و در توضیح طرح اتهامات علیه رحیمی پیش از رسیدگی قضایی عنوان داشتند: «نادران به خاطر نگرانی از احتمال اعمال فشار به دستگاه قضایی، برای تأثیر بر پرونده اطلاعات خود را علنی کرده است.» رحیمی تاکنون توضیحاتی را در این خصوص مطرح و هرگونه اتهامی علیه خود را رد کرده است.

که بدین وسیله تأکید می‌شود این خبر از اساس کذب محض بوده و تکذیب می‌شود.» به گزارش مهر، همزمان با معرفی سردار رستم قاسمی به عنوان وزیر پیشنهادی نفت از سوی رییس‌جمهوری به مجلس، به زودی – احتمالاً پس از کسب رای اعتماد– تغییرات جدید در سطح برخی از معاونت‌های وزارت نفت ایجاد خواهد شد. احتمالاً علی‌آبادی به‌عنوان یکی از معاونان وزارت نفت به کار گرفته خواهد شد. از جمله انتقاداتی که در میان نمایندگان به تصدی وزارت نفت توسط سردار رستم قاسمی مطرح شده احتمال افزایش حضور سپاه در قراردادهای نفتی و وزارت نفت است. داریوش قنبری، نماینده ایلام با بیان اینکه نمایندگان دغدغه افزایش فعالیت‌های اقتصادی سپاه و حضور نیروهای سپاه در وزارت نفت را دارند گفت: «افزایش دخالت سپاه در فعالیت‌های نفتی و اقتصادی با توجه به تخریب‌هایی که توسط دشمن صورت می‌گیرد به صلاح نیست و در افکار عمومی زاتبان منفی دارد.» نگرانی نمایندگان در شرایطی مطرح شده که سردار قاسمی در گفت‌وگو با فارس عنوان کرد: «قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاءبه خوبی پروژه‌های نفتی را اداره می‌کند.» فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء گفت: «بعد از کسب رای اعتماد از وجود این قرارگاه در کتار پیملکاران دیگر نفتی نیز استفاده می‌کنم.» به گفته سردار قاسمی «در قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء افراد کارآزموده و قوی حضور دارند که می‌توانند از عهده اجرای پروژه‌های نفتی متعددی برآیند و هیچ جای نگرانی در خصوص ادامه روند فعالیت این قرارگاه وجود ندارد.» برخی از نمایندگان هم عنوان کرده‌اند که سردار قاسمی، یک گزینه نفتی نبوده و تجربه لازم برای حضور در وزارت نفت را ندارد. عماد حسینی، سخنگوی کمیسیون انرژی ام با دفاع از تصدی وزارت نفت توسط قاسمی می‌گوید: «در سال‌های اخیر بسیاری از پروژه‌های نفتی به ویژه در پارس جنوبی در اختیار قرارگاه خاتم‌الانبیاء بوده و به این لحاظ قاسمی از عهده کار بر می‌آید.»

تحریم‌های بی اثر غرب

سردار قاسمی اولین فردی نیست که برای تصدی وزارت در دولت نهم و دهم معرفی می‌شود و نام او در فهرست تحریم‌های غرب درج شده است. پیش از او فریدون عباسی، معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی نام او در فهرست تحریم وزارت خزانه‌داری آمریکا بود. علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه نیز دیگر نماینده‌ای در شرایط فعلی از بسیاری از پروژه‌های نفتی و در واقع پروژه‌های بزرگ نفتی به قرارگاه داده می‌شود، بیم آن وجود دارد که این حضور گسترده‌تر شود. در حال حاضر گزارش‌نی به دست نمایندگان رسیده که قرارگاه خاتم‌الانبیاء با شرکت در مناقصه‌های نفتی این پروژه‌ها را گرفته و میان پیمانکاران تقسیم می‌کند. این‌گونه فعالیت‌ها و احتمال بروز آن در وزارت نفت با تصدی سردار قاسمی دغدغه نمایندگان است.

کابینه پذیرفته است.» به گفته کامران: «سپاه پاسداران با حضور فرماندهانش در دولت مشکلی ندارد. سپاه و سردار قاسمی شرایط و نظرات خود برای حضور در دولت اعلام کرده‌اند و رییس‌جمهور نیز پذیرفته است.» تعیین این شروط البته از سوی سردار قاسمی و دفتر ریاست‌جمهوری تکذیب شد. به گزارش مهر، سردار قاسمی اعلام کرده که برای تصدی بر وزارت نفت هیچ شرطی را نپذیرفته‌ام. از سوی دیگر پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «در روزهای اخیر اخباری در برخی روزنامه‌ها و سایت‌های خبری درباره شروط رستم قاسمی به احمدی‌نژاد برای تصدی وزارت نفت منتشر شده است فرصت دارد.

بلندپایه‌ترین مشاور نظامی رییس‌جمهوری آمریکا خواهد شد. مقامات آمریکایی به طور دایم به متهم کردن ایران می‌پردازند به طوری‌که «رابرت گیتس» وزیر دفاع سابق آمریکا چند روز پیش از ترک پنتاگون، ایران را متهم کرد که با افزایش کمک‌های نظامی به برخی گروه‌های شیعه عراقی می‌خواهد از ادامه حضور نیروهای آمریکا در عراق جلوگیری کند. در یادار، «هایکل مولن»، رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز چندی پیش ایران را به ارسال تسلیحات پیشرفته به برخی گروه‌های شیعه عراقی متهم کرد و گفت: باید با این کار، نه فقط در حال حاضر، بلکه به وضوح در آینده هم برخورد شود. ایران تمامی این ادعاها را بی‌اساس دانسته و همگی آنها را رد کرده است.

تغییر استراتژی دولت احمدی‌نژاد

■ باشگاه خبرنگاران نوشت: قاطمه رحبی، همسر غلامحسین الهام، سخنگوی سابق دولت احمدی‌نژاد گفت: متأسفانه کسانی که اشکال در مبنای فکری‌شان وجود داشت دور احمدی‌نژاد گرد آمدند و به صورت پنهان و نه شفاف شروع به ترویج اعتقادات انحرافی خود کردند که آرام‌آرام این مبنای منحرف به صورت تاکتیک اجرا و در نهایت منجر به تغییر استراتژی دولت شد… در واقع زمانی جریان انحرافی توانست تأثیرگذار باشد که به طور پنهان دولت را از وجود نیروهای خالص تصفیه کرد و نیروهایی که اصالت گفتمانی بیشتری داشتند از دولت حذف شدند. . به هر حال جریان انحرافی در اینکه گفتمان سه تیر فاسد باشد یا مرده، این‌طور نیست و هنوز زنده و پویا است چون اصالت انقلاب را دارد.

برکناری ۲۰ مشاور جوان طی ۲۴ ساعت

■ باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: شنیده شده که در همایش مشاوران جوان که هم اکنون در تهران در حال برگزاری است، از استنان فارس دو گروه از مشاوران جوان شرکت کرده‌اند. در پی ارسال نامه‌ای از سوی ریاست‌جمهوری به استانداری فارس (سنجادی، سرپرست استانداری فارس) طی چند روز گذشته مبنی بر است‌خدام ۲۰ نفر از مشاوران جوان این استان، استانداری طی ۲۴ ساعت مشاوران فعال را برکنار و ۲۰ نفر منسوب به خود را به جای این افراد تعیین کرده و برای شرکت در همایش مشاوران جوان که در تهران در حال برگزاری است، معرفی می‌کند. یک منبع آگاه گفت: در حال حاضر هر دو گروه از مشاوران جوان استان در این همایش که در ساختمان کوثر نهاد ریاست‌جمهوری در حال برگزاری است، حضور دارند.

جریانی که می‌خواهد از مردم انتقام بگیرد

■ فارس نوشت: سیدنجیب حسینی، نماینده مینودشت در مجلس پیش از ظهر دیروز طی تظلی میان‌دستور در صحن علنی مجلس گفت: احساس می‌شود پس از آنکه جریان انحرافی در دولت نتوانست به مقاصد شوم خود برسد، با رهاکردن کارها، قصد انتقام از مردم را دارد… سوال من از دستگاه دیپلماسی کشور این است که چه اقداماتی در راستای حمایت از بیداری‌های اسلامی که ازروزی دیرینه نظام اسلامی است، انجام داده است. دستگاه دیپلماسی کشور این فرصت طلایی را مغتنم نشمرده و نمی‌شمارد و همچنان بر این تحلیل غلط وارد دارد که این حرکت‌ها توسط آمریکایی‌ها سازماندهی شده است. حال آنکه تمام شعارهای این مردم، اسلامی است و مبدأ و مقصد آنها مکن مذهبی و مساجد و نمازهای جمعه است.

رییس‌جمهور نمی‌تواند دستور برداشت از «صندوق توسعه ملی» را بدهد

■ فارس نوشت: عبدالرضا رحمانی‌فضلی، رییس‌کل دیوان محاسبات با بیان اینکه رییس‌جمهور نمی‌تواند اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی را بدهد، گفت: حتی بانک مرکزی هم نمی‌تواند از موجودی «صندوق توسعه ملی» برداشت کند، چراکه حساب افتتاح‌شده نزد بانک مرکزی برای واریز منابع این صندوق، غیرقابل برداشت است. مطابق اساسنامه «صندوق توسعه ملی»، رییس‌جمهور عضو و رییس هیات امنای صندوق است، وظیفه این هیات هم سیاست‌گذاری، تعیین ضوابط و تصویب شرایط و نحوه اعطای تسهیلات به بخش‌های غیردولتی از محل صندوق است. حال آنکه برداشت از صندوق باید در قالب قرارداد عاملیت و سپس از تصویب آن در هیات عامل صندوق و صرفاً از طریق بانک‌های عامل صورت گیرد. بنابراین هر گونه برداشت از صندوق خارج از حقوق بشر در ژنو فرستادیم و قویا از وی خواستیم دربارۀ این موضوع به سازمان ملل گزارش دهد که چرا دانشمندان ایرانی بوسیله صهیونیست‌ها و رژیم‌های متخاصم شهید می‌شوند.

نامه ایران به کمیسار یای حقوق بشر درباره ترور نخبگان کشور

■ ایسنا: محمدجواد لاریجانی افزود: نخبگی در نظر دشمنان ملت ما یک گناه ناخوشدنی است و در همین زمینه، دانشمندانی را نیز در سال‌های گذشته از دست دادیم. وی اضافه کرد: این ترورها نشان می‌دهد که سیاستی کاملاً خصمانه علیه ملت ما از سوی دشمنان و در صدر آن صهیونیست‌ها، آمریکا و برخی دول اروپایی در جریان است. لاریجانی گفت: این سیاست نه فقط یک سیاست خصمانه بلکه جنایت در حق بشریت است که همه اصول مندرج در متون بین‌المللی آن را تأیید می‌کند. لاریجانی اضافه کرد: در این‌باره نامه‌ای را به خاتم پپلا، کمیساریای عالی حقوق بشر در ژنو فرستادیم و قویا از وی خواستیم دربارۀ این موضوع به سازمان ملل گزارش دهد که چرا دانشمندان ایرانی بوسیله صهیونیست‌ها و رژیم‌های متخاصم شهید می‌شوند.